

# 2022年1月期(2021年7月9日~2022年1月8日)決算短信

2022年2月18日

ファンド名 One ETF 東証REIT指数 上場取引所 東証  
 コード番号 2556  
 連動対象指標 東証REIT指数  
 主要投資資産 投資証券  
 売買単位 10口  
 管理会社 アセットマネジメントOne株式会社 URL <http://www.am-one.co.jp/>  
 代表者名 取締役社長 菅野 暁  
 問合せ先責任者 商品開発グループ長 酒井 隆 TEL (03)-6774-5100

有価証券報告書提出予定日 2022年4月8日  
 分配金支払開始日 2022年2月16日

## ファンドの運用状況

### 1. 2022年1月期の運用状況(2021年7月9日~2022年1月8日)

#### (1) 資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年1月期	86,210	(98.6)	1,224	(1.4)	87,434	(100.0)
2021年7月期	84,567	(98.9)	931	(1.1)	85,499	(100.0)

#### (2) 設定・交換実績

	前計算期間末 発行済口数( )	設定口数( )	交換口数( )	当計算期間末 発行済口数 ( + - )
	千口	千口	千口	千口
2022年1月期	38,654	8,619	4,714	42,559
2021年7月期	27,602	22,426	11,373	38,654

#### (3) 基準価額

	総資産 ( )	負債 ( )	純資産 ( ( - ) )	100口当たり基準価額 ( ( / 当計算期間末発行済口数) × 100)
	百万円	百万円	百万円	円
2022年1月期	88,023	588	87,434	205,440
2021年7月期	86,031	532	85,499	221,189

#### (4) 分配金

	100口当たり分配金
	円
2022年1月期	1,240
2021年10月期	1,950
2021年7月期	1,190
2021年4月期	1,690

### 2. 会計方針の変更

会計基準等の改正に伴う変更 無  
 以外の変更 無

## 財務諸表等

## (1) 【貸借対照表】

(単位:円)

	前期 2021年7月8日現在	当期 2022年1月8日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産		
コール・ローン	732,324,063	1,158,572,516
投資証券	84,567,347,200	86,210,482,600
派生商品評価勘定	17,960,430	914,760
未収入金	166,803,328	320,860
未収配当金	482,933,626	569,166,956
差入委託証拠金	64,354,500	84,244,500
流動資産合計	86,031,723,147	88,023,702,192
資産合計	86,031,723,147	88,023,702,192
<b>負債の部</b>		
流動負債		
派生商品評価勘定	-	4,773,030
前受金	25,098,400	6,780,000
未払金	-	4,160
未払収益分配金	459,987,205	527,740,714
未払受託者報酬	4,981,258	5,944,634
未払委託者報酬	25,902,676	30,912,226
未払利息	-	145
その他未払費用	16,596,484	12,675,769
流動負債合計	532,566,023	588,830,678
負債合計	532,566,023	588,830,678
<b>純資産の部</b>		
元本等		
元本	78,777,640,706	86,736,739,930
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金( )	6,721,516,418	698,131,584
(分配準備積立金)	1,380,368	2,423,087
元本等合計	85,499,157,124	87,434,871,514
純資産合計	85,499,157,124	87,434,871,514
負債純資産合計	86,031,723,147	88,023,702,192

## (2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位:円)

	前期 自 2021年1月9日 至 2021年7月8日	当期 自 2021年7月9日 至 2022年1月8日
<b>営業収益</b>		
受取配当金	1,147,825,056	1,405,522,129
受取利息	124	2,760
有価証券売買等損益	12,503,571,041	5,936,759,031
派生商品取引等損益	264,889,820	91,525,470
その他収益	552	564
<b>営業収益合計</b>	<b>13,916,286,593</b>	<b>4,622,759,048</b>
<b>営業費用</b>		
支払利息	72,716	141,777
受託者報酬	8,831,972	11,542,113
委託者報酬	45,926,478	60,019,260
その他費用	16,218,627	18,144,392
<b>営業費用合計</b>	<b>71,049,793</b>	<b>89,847,542</b>
営業利益又は営業損失( )	13,845,236,800	4,712,606,590
経常利益又は経常損失( )	13,845,236,800	4,712,606,590
当期純利益又は当期純損失( )	13,845,236,800	4,712,606,590
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額( )	-	-
期首剰余金又は期首欠損金( )	6,489,576,048	6,721,516,418
<b>剰余金増加額又は欠損金減少額</b>	<b>443,988,746</b>	<b>649,118,142</b>
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	334,060,212	-
当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	109,928,534	649,118,142
剰余金減少額又は欠損金増加額	-	645,261,194
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	645,261,194
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	-
<b>分配金</b>	<b>1,078,133,080</b>	<b>1,314,635,192</b>
期末剰余金又は期末欠損金( )	6,721,516,418	698,131,584

## (3) 【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

項目	当期	
	自 2021年7月9日	至 2022年1月8日
1. 有価証券の評価基準及び評価方法	投資証券 移動平均法に基づき、原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、金融商品取引所等における最終相場（最終相場のないものについては、それに準ずる価額）、又は金融商品取引業者等から提示される気配相場に基づいて評価しております。	
2. デリバティブ等の評価基準及び評価方法	先物取引 個別法に基づき、原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、原則として、計算日に知りうる直近の日の主たる金融商品取引所等の発表する清算値段又は最終相場によっております。	
3. 収益及び費用の計上基準	受取配当金 原則として、配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。	

(貸借対照表に関する注記)

項目	前期	当期
	2021年7月8日現在	2022年1月8日現在
1. 期首元本額	56,253,102,218円	78,777,640,706円
期中追加設定元本額	45,704,595,600円	17,566,337,200円
期中一部交換元本額	23,180,057,112円	9,607,237,976円
2. 受益権の総数	38,654,387口	42,559,735口

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

項目	前期	当期
	自 2021年1月9日 至 2021年7月8日	自 2021年7月9日 至 2022年1月8日
1. その他費用	その他費用の内訳は、監査費用（206,886円）、ライセンス料（9,493,289円）、その他（6,518,452円）となっております。	その他費用の内訳は、監査費用（256,464円）、ライセンス料（11,946,691円）、その他（5,941,237円）となっております。
2. 分配金の計算過程	（自2021年1月9日 至2021年4月8日） 当計算期間中に計上した受取配当金、配当株式、受取利息及びその他収益金から支払利息を控除した当期配当金等収益額（650,665,030円）及び分配準備積立金（2,737,509円）の合計額から、経費（32,457,689円）を控除して計算される分配対象額は620,944,850円（100口当たり1,697円）であり、うち618,145,875円（100口当たり1,690円）を分配金額	（自2021年7月9日 至2021年10月8日） 当計算期間中に計上した受取配当金、配当株式、受取利息及びその他収益金から支払利息を控除した当期配当金等収益額（829,378,784円）及び分配準備積立金（1,380,368円）の合計額から、経費（43,603,008円）を控除して計算される分配対象額は787,156,144円（100口当たり1,950円）であり、うち786,894,478円（100口当たり1,950円）を分配金額

	<p>としております。</p> <p>(自2021年4月9日 至2021年7月8日)</p> <p>当計算期間中に計上した受取配当金、配当株式、受取利息及びその他収益金から支払利息を控除した当期配当金等収益額(497,087,986円)及び分配準備積立金(2,798,975円)の合計額から、経費(38,519,388円)を控除して計算される分配対象額は461,367,573円(100口当たり1,193円)であり、うち459,987,205円(100口当たり1,190円)を分配金額としております。</p>	<p>としております。</p> <p>(自2021年10月9日 至2022年1月8日)</p> <p>当計算期間中に計上した受取配当金、配当株式、受取利息及びその他収益金から支払利息を控除した当期配当金等収益額(576,004,892円)及び分配準備積立金(261,666円)の合計額から、経費(46,102,757円)を控除して計算される分配対象額は530,163,801円(100口当たり1,245円)であり、うち527,740,714円(100口当たり1,240円)を分配金額としております。</p>
--	--	---

## (金融商品に関する注記)

## 1. 金融商品の状況に関する事項

項目	前期 自 2021年1月9日 至 2021年7月8日	当期 自 2021年7月9日 至 2022年1月8日
1. 金融商品に対する取組方針	当ファンドは、証券投資信託であり、信託約款に規定する「運用の基本方針」に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。	同左
2. 金融商品の内容及び当該金融商品に係るリスク	当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。これらは、市場リスク(価格変動リスク、為替変動リスク、金利変動リスク)、信用リスク、及び流動性リスクを有しております。 また、当ファンドの利用しているデリバティブ取引は、不動産投信指数先物取引であります。当該デリバティブ取引は、信託財産が運用対象とする資産の価格変動リスクの低減及び信託財産に属する資産の効率的な運用に資する事を目的とし行っており、不動産投資信託証券の価格の変動によるリスクを有しております。	同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制	運用担当部署から独立したコンプライアンス・リスク管理担当部署が、運用リスクを把握、管理し、その結果に基づき運用担当部署へ対応の指	運用担当部署から独立したコンプライアンス・リスク管理担当部署が、運用リスクを把握、管理し、その結果に基づき運用担当部署へ対応の指

	示等を行うことにより、適切な管理を行います。リスク管理に関する委員会等はこれらの運用リスク管理状況の報告を受け、総合的な見地から運用状況全般の管理を行います。	示等を行うことにより、適切な管理を行います。運用評価委員会等はこれらの運用リスク管理状況の報告を受け、総合的な見地から運用状況全般の管理を行います。
--	---	--

2. 金融商品の時価等に関する事項

項目	前期 2021年7月8日現在	当期 2022年1月8日現在
1. 貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。	同左
2. 時価の算定方法	(1)有価証券 「(重要な会計方針に係る事項に関する注記)」にて記載しております。 (2)デリバティブ取引 「(デリバティブ取引等に関する注記)」にて記載しております。 (3)上記以外の金融商品 上記以外の金融商品(コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務)は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。	同左
3. 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。また、デリバティブ取引に関する契約額等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額であり、当該金額自体がデリバティブ取引のリスクの大きさを示すものではありません。	同左

(有価証券に関する注記)

売買目的有価証券

種類	前期 2021年7月8日現在	当期 2022年1月8日現在
	最終計算期間の 損益に含まれた 評価差額(円)	最終計算期間の 損益に含まれた 評価差額(円)
投資証券	4,699,057,222	461,976,417

合計	4,699,057,222	461,976,417
----	---------------	-------------

(デリバティブ取引等に関する注記)

不動産投信関連

種類	前期 2021年7月8日現在			
	契約額等(円)	うち 1年超	時価(円)	評価損益(円)
合計	905,166,600	-	923,174,000	18,007,400

種類	当期 2022年1月8日現在			
	契約額等(円)	うち 1年超	時価(円)	評価損益(円)
合計	1,221,130,000	-	1,217,338,500	3,791,500

(注)時価の算定方法

不動産投信指数先物取引

1. 原則として計算日に知りうる直近の日の主たる取引所の発表する清算値段又は最終相場で評価しております。
2. 先物取引の残高表示は、契約額によっております。
3. 契約額等には手数料相当額を含んでおりません。

上記取引で、ヘッジ会計が適用されているものではありません。

(関連当事者との取引に関する注記)

該当事項はありません。

(1口当たり情報に関する注記)

	前期 2021年7月8日現在	当期 2022年1月8日現在
	1口当たり純資産額 (100口当たり純資産額)	2,211.89円 (221,189円)